Alagoas , 27 de Junho de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas   •    ANO XI | Nº 2330

www.diariomunicipal.com.br/ama                                                                                2

Publicado por:

Lucas Marques Messias Dos Santos

Código Identificador:3F56AC54

ESTADO DE ALAGOAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇO - REABERTURA DE

PRAZO

Solicitamos cotação de preços para a composição do processo

17345/2024 que visa Registro de Preços para aquisição de recargas de
oxigênio medicinal gasoso, com cilindros em comodato, para a

Secretaria Municipal de Saúde de Arapiraca - AL. A solicitação do

formulário de cotação deverá ser realizada através do e-mail:

comprasdearapiraca@gmail.com. O Prazo para recebimento dos
formulários com as cotações será até o dia 01 de Julho de 2024.

Arapiraca, 26 de Junho de 2024

ANGÉLICA RITA PETUBA DE SOUSA
Dept° de Compras de Bens e Serviços

Coordenação Geral de Licitações - CGL

Publicado por:
Angelica Rita Petuba de Souza

Código Identificador:4886B1F0

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇO - REABERTURA DE

PRAZO

Solicitamos cotação de preços para a composição do processo

12378/2024 que visa a Aquisição de Pá carregadeira e Caminhão

basculante, destinado ao município de Arapiraca - AL. A solicitação

do formulário de cotação deverá ser realizada através do e-mail:
comprasdearapiraca@gmail.com. O Prazo para recebimento dos

formulários com as cotações será até o dia 01 de Julho de 2024.

Arapiraca, 26 Junho de 2024

ANGÉLICA RITA PETUBA DE SOUSA

Dept° de Compras de Bens e Serviços

Coordenação Geral de Licitações - CGL

Publicado por:
Angelica Rita Petuba de Souza

Código Identificador:0EA5DC89

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇO - REABERTURA DE

PRAZO

Solicitamos cotação de preços para a composição do processo n°

12150/2024 que visa a Aquisição de máquina (retroescavadeira),

destinado ao município de Arapiraca - Al. A solicitação do formulário
de cotação deverá ser realizada através do e-mail:

comprasdearapiraca@gmail.com. O Prazo para recebimento dos

formulários com as cotações será até o dia 01 de Julho de 2024.

Arapiraca, 26 de Junho de 2024

ANGÉLICA RITA PETUBA DE SOUSA
Dept° de Compras de Bens e Serviços

Coordenação Geral de Licitações - CGL

Publicado por:
Angelica Rita Petuba de Souza

Código Identificador:834FC2DF

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

O MUNICÍPIO DE ARAPIRACA, com a interveniência da

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO

ECONÔMICO E TURISMO, através da Comissão Permanente de
Licitações e Contratos, torna público para conhecimento dos

interessados, o chamamento para a locação de imóvel destinado à

implementação do projeto Oxetech Lab, no município de

Arapiraca/AL. Os interessados deverão apresentar suas propostas de
acordo com as especificações e condições estabelecidas no edital. O

objetivo é selecionar um imóvel que atenda aos requisitos necessários

para o desenvolvimento das atividades do Oxetech Lab, promovendo

assim o avanço tecnológico e econômico da região. O edital e todas as
informações pertinentes ao chamamento, poderá ser solicitado ao e-

mail: copel.arapiraca@gmail.com. O prazo para solicitação do Edital

e envio das propostas será até o dia 01 de julho de 2024.

Arapiraca-AL, 26 de junho de 2024

MELANIA FONTES DE DEUS LEÃO
Comissão Permanente de Licitações e Contratos

Publicado por:
Louise Emmanuelle Silva Paixo

Código Identificador:B3652755

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO AO CONTRATO Nº 15680/2024

DAS PARTES: MUNICÍPIO DE ARAPIRACA, CNPJ Nº
12.198.693/0001-58, COM INTERVENIÊNCIA DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE CULTURA, LAZER E JUVENTUDE, E DO

OUTRO LADO, A EMPRESA WS SHOWS LTDA, CNPJ Nº

09.188.896/0001-59.

DA FUNDAMENTAÇÃO: ART. 74, INCISO II, DA LEI Nº

14.133/2021.

DO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA, POR

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, PARA APRESENTAÇÃO

DO ARTISTA WESLEY SAFADÃO, NO SÃO JOÃO 2024.

DO VALOR: R$ 900.000,00 (NOVECENTOS MIL REAIS).

DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS: AS

DESPESAS RESULTANTES DESTE CONTRATO CORRERÃO À
CONTA DO PROGRAMA DE TRABALHO

10.10.13.122.2020.2084 – APOIO AO DESENVOLVIMENTO DAS

ATIVIDADES CÍVICAS, CULTURAIS E RELIGIOSAS,

ELEMENTO DE DESPESA 3.3.90.39, FONTE 0.2501.1.000010 –
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA.

DA VIGÊNCIA: O PRAZO DE VIGÊNCIA DESTE CONTRATO

TERÁ INÍCIO NA DATA DE ASSINATURA E SE ESTENDERÁ
ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2024, PODENDO SER

PRORROGADO NOS TERMOS DO ART. 107 DA LEI Nº

14133/2021.

DA CELEBRAÇÃO: 21 DE JUNHO DE 2024.

DOS SIGNATÁRIOS: JOSÉ LUCIANO BARBOSA DA SILVA –
P/CONTRATANTE; GLEICY KELLY DE OLIVEIRA SILVA – P/

INTERVENIENTE; E YVENS WATILA OLIVEIRA DA SILVA –

P/ CONTRATADA.

Publicado por:
Kerley Larisse Lima Santana

Código Identificador:3C99AF50

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO AO CONTRATO Nº 16513/2024.

DAS PARTES: MUNICÍPIO DE ARAPIRACA, CNPJ Nº
12.198.693/0001-58, COM INTERVENIÊNCIA DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE CULTURA, LAZER E JUVENTUDE E A

EMPRESA AD PRODUCAO MUSICAL LTDA, CNPJ Nº

26.337.395/0001-06.